Дело № 1 – 121/2024 (12401420012000157) (УИД: 48RS0018-01-2024-001363-95) 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 сентября 2024 года г.Усмань

Усманский районный суд Липецкой области в составе

председательствующего судьи Ламонова А.В.

с участием государственного обвинителя прокуратуры 

Усманского района ФИО1 

подсудимого ФИО2

защитника подсудимого – адвоката Сорокина М.В.

представителя потерпевшего Б.О.П.

при секретарях Беляевой Е.Е., Гончаровой Е.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по месту жительства и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, разведенного, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, самозанятого, военнообязанного, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере при следующих обстоятельствах.

В период времени с 17 часов 00 минут 12 марта 2024 года по 01 часа 00 минут 13 марта 2024 ФИО2, работая от имени индивидуального предпринимателя Д.Ю.В. в ООО «

<

данные изъяты>», осуществлял перевозки товарно-материальных ценностей, принадлежавших ООО «

<

данные изъяты>» и находившихся в пунктах выдачи заказов, расположенных на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. В вышеуказанный период времени ФИО2 забрал предназначенный для возврата на складское помещение ООО «

<

данные изъяты>», расположенное по адресу: 

<

адрес>, товарно-материальные ценности из пунктов выдачи заказов, расположенных на территории 

<

адрес>.

Так, ФИО2 в период времени с 17 часов 00 минут 12 марта 2024 года по 01 часа 00 минут 13 марта 2024 с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, забрал возвратный товар на общую сумму 5 316 рублей 67 копеек, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, забрал возвратный товар на общую сумму 109 585 рублей 81 копейка, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес> забрал возвратный товар на общую сумму 68 067 рублей 50 копеек, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес> забрал возвратный товар на общую сумму 212 857 рублей 50 копеек, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, забрал возвратный товар на общую сумму 93 059 рублей 99 копеек, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, забрал возвратный товар на общую сумму 209 952 рубля 51 копейка, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, забрал возвратный товар на общую сумму 37 921 рубль 64 копейки, который погрузил в свой автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № регион. После этого у ФИО2 в период времени с 17 часов 00 минут 12 марта 2024 года по 01 часа 00 минут 13 марта 2024 года, находившегося у пункта выдачи заказов ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник умысел на совершение хищения товарно-материальных ценностей, принадлежавших ООО «

<

данные изъяты>».

С этой целью ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, выдвинулся на своем автомобиле 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № регион по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в период времени с 17 часов 00 минут 12 марта 2024 года по 01 часа 00 минут 13 марта 2024 разгрузил товарно- материальные ценности, принадлежавшие ООО «

<

данные изъяты>», в свой гараж, тем самым похитив, женский лонгслив «Minze» 48 размера стоимостью 405 рублей, крышку для термоса с кнопкой «У-ЮТНО» стоимостью 222 рубля 50 копеек, ароматический диффузор для дома объемом 70 мл «Breesal» стоимостью 349 рублей 17 копеек, женское вечернее платье «DONT TOUCH» стоимостью 1 674 рубля 17 копеек, сапоги-казаки «Broadway shoes» 37 размера стоимостью 8 756 рублей 67 копеек, сапоги-казачки «Roccol» 38 размера стоимостью 5 331 рубль 67 копеек, зимние ботинки из натуральной кожи «RESPECT» 43 размера стоимостью 4 321 рубль 67 копеек, зимние ботинки из натуральной кожи «RESPECT» 44 размера стоимостью 4 321 рубль 67 копеек, ботинки-челси из натуральной кожи «IERDI» 43 размера стоимостью 3 508 рублей 33 копейки, утепленные демисезонные пинетки для малыша «LEO» 17-18 размера стоимостью 835 рублей, рюкзак из натуральной кожи «Francesco Dante» белого цвета стоимостью 3 185 рублей, летние спортивные брюки-джоггеры «Ohana market» 68 размера стоимостью 802 рубля 50 копеек, домашний костюм «MODALINA» 68 размера стоимостью 943 рубля 33 копейки, водолазку с длинным рукавом «VATTA» стоимостью 666 рублей 67 копеек, чулки с бантом «DAlVi» стоимостью 226 рублей 67 копеек, тельняшку оверсайз «LIONA» 48 размера стоимостью 484 рубля 17 копеек, медицинский костюм «Jeans Work» 44 размера стоимостью 1 643 рубля 33 копейки, борцовское трико «SKAT» 36 размера стоимостью 623 рубля 33 копейки, ночную сорочку «MARIYA&DIAMOND» 68-70 размер, стоимостью 485 рублей 83 копейки, водолазку с длинным рукавом «VATTA» коричневого цвета стоимостью 666 рублей 67 копеек, праздничный спортивный летний кроп-топ на запах с завязками «Kaipi» 46 размера стоимостью 600 рублей 83 копейки, укороченные летние офисные брюки 7/8 «Femione» стоимостью 1 385 рублей, медицинские женские брюки с карманами «АЙБОЛИТ» 54 размера стоимостью 460 рублей 83 копейки, вязаный джемпер оверсайз «Smart Clo» 48-52 размера стоимостью 1 763 рубля 33 копейки, медицинскую рубашку «MedStyle» 54 размера стоимостью 715 рублей 83 копейки, школьные брюки на резинке «Fart Favorita» 170 размера стоимостью 830 рублей, сумку-клатч с ручкой через плечо «MalletteM» стоимостью 1 023 рубля 33 копейки, тонкий белый свитшот «STONE ISLAND» 176 размера стоимостью 1 540 рублей, спортивные утепленные брюки-джоггеры оверсайз «ZharKo» 66 размера стоимостью 2 205 рублей 83 копейки, искусственную шубу чебурашка тедди «AGO Instyle» 44 размера стоимостью 2 420 рублей, женский спортивный летний костюм с шортами оверсайз «FreeSelf» 44 размера стоимостью 825 рублей, худи оверсайз с капюшоном «VIBE&STYLE» стоимостью 1 115 рублей, классические с высокой посадкой джинсы-клеш «ANYSHOP» 29 размера стоимостью 1 639 рублей 17 копеек, пасхальную фигурку «Evis» стоимостью 222 рубля 50 копеек, лоферы «Renzoni Shoes» 38 размера стоимостью 1 930 рублей, леопардовые лоферы на массивной платформе «White Store Armenia» 38 размера стоимостью 6 495 рублей 83 копейки, сковороду с крышкой «Skala» стоимостью 1 585 рублей 83 копейки, искусственную шубу чебурашка-экомех оверсайз «Vivaldi» стоимостью 2 657 рублей 50 копеек, искусственную шубу-куртку (экошуба) с капюшоном «Sevenext» 44 размера стоимостью 2 095 рублей, стеклянный чехол на iPhone 13 «Persica арт Glass iPhone 13» стоимостью 462 рублей 50 копеек, ночную сорочку из муслина «Lova-lova» стоимостью 1 224 рубля 17 копеек, сумку кросс-боди «BIKONTI» стоимостью 811 рублей 67 копеек, длинный тренч из хлопка с поясом «Весна 2024» оверсайз «TRENDED» 42 размера стоимостью 4 647 рублей 50 копеек, длинный демисезонный тренч-плащ «7sense» 44 размера стоимостью 3 804 рубля 17 копеек, длинный тренч-плащ на запах на весну 44 размера стоимостью 2 925 рублей, тренчкот «M.E.A. Collection» 42 размера стоимостью 3 765 рублей 83 копейки, демисезонный классический берет «Mad Le Mon» 54-58 размера стоимостью 570 рублей, жилетку «Margo Pantel» стоимостью 2 100 рублей, женские прямые джинсы с высокой посадкой (клеш широкие трубы) «PRAISEJEANS» стоимостью 1 715 рублей 83 копейки, универсальный укороченный кроп-топ с длинным рукавом «Нужное Вам» 46 размера стоимостью 481 рубль 67 копеек, ручку-шланг для пылесоса Samsung DJ97-02454A (оригинал) стоимостью 2 260 рублей 83 копейки, толстовку оверсайз на молнии для детей «Рыжик-Пыжик» 104 размера стоимостью 1 175 рублей 83 копейки, демисезонную куртку-бомбер оверсайз «SELA» 98 размера стоимостью 2 015 рублей, кроссовки «Indigo kids» 33 размера стоимостью 2 447 рублей 50 копеек, встраиваемую микроволновую печь «MAUNFELD» стоимостью 11 093 рубля 33 копейки, тунику и лосины в комплекте «pelenki_kids» стоимостью 472 рубля 50 копеек, топ на бретелях «Pink Queens» стоимостью 270 рублей 83 копейки, серьги-кольца конго «old money LIMISIMO» стоимостью 303 рубля 33 копейки, бриджи «НЕЖКА» 50 размера стоимостью 557 рублей 50 копеек, брюки Карго «LADYMAN» черного цвета 42 размера стоимостью 830 рублей, праздничное вечернее платье «Mixishop» стоимостью 1 328 рублей 33 копейки, офисную блузку «LoKoKo-стиль» 96 размера стоимостью 1 195 рублей, неопреновые утяжелители 1,0 кг х 2 шт. «ProRun» стоимостью 870 рублей, плотные интерьерные шторы для гостиной в количестве 2 штук в комплекте about Home стоимостью 911 рублей 67 копеек, плотные ночные шторы блэкаут в спальню в комплекте 150х250 «Стильные шторы» стоимостью 1 131 рубль 67 копеек, летную блузку с коротким рукавом AITA MODA 52 размера стоимостью 825 рублей 83 копейки, праздничное летнее платье Mixishop стоимостью 1 286 рублей 67 копеек, машинку от катышек на одежде стоимостью 525 рублей 83 копейки, туфли на каблуке T.TACCARDI, 41 размера стоимостью 1 313 рублей 33 копейки, классические вечерние туфли на каблуке STARRIER 41 размера стоимостью 1 264 рубля 17 копеек, летнее платье «ADEEE» 50 размера стоимостью 1 567 рублей 50 копеек, юбку миди «A-A Awesome Apparel by Ksenia Avakyan» 52 размера стоимостью 1 051 рубль 67 копеек, свитшот оверсайз PiolaStudio Just стоимостью 1 584 рубля 17 копеек, фритюрницу GFF-052BR Compact объемом 2,5 л GFgril стоимостью 2706 рублей 67 копеек, подростковую сумку в школу через плечо StreetBag стоимостью 746 рублей 67 копеек, кожаные брюки для девочки MILKIBALA 128 размера стоимостью 857 рублей 50 копеек, домашние брюки со штрипками ТрикоRU 48-50 размера стоимостью 216 рублей 67 копеек, летнее длинное повседневное платье в горошек TICKETY BOO 42 размера стоимостью 1 063 рубля 33 копейки, серьги из серебра 925 пробы дорожка с фианитами SamoroDki Jewelry стоимостью 1 928 рублей 33 копейки, кожаные брюки для девочки MILKIBALA 134 размера стоимостью 857 рублей 50 копеек, шторы блэкаут в спальню 150х250 2 шт. Vectorr стоимостью 975 рублей, водолазку лапша в рубчик с коротким рукавом «SOFIYA» 48 размера стоимостью 602 рубля 50 копеек, джинсы-мом с высокой посадкой Katyushka 21 размера стоимостью 1 573 рубля 33 копейки, широкие джинсы для девочки на резинке (джоггеры на подростка) «Синяя мода» стоимостью 1 165 рублей, спортивный костюм LANA MODE голубого цвета стоимостью 1 245 рублей, спортивный костюм LANA MODE пудрового цвета стоимостью 1 245 рублей, свитшот оверсайз Iv-Shop 50-52 размера стоимостью 1 133 рубля 33 копейки, кофту со своеобразным вырезом QIZHIDU стоимостью 1 135 рублей, платье-лапшу с разрезом julz стоимостью 837 рублей 50 копеек, джинсы Bershka 34 размера стоимостью 2 144 рубля 17 копеек, жилетку GLOCK CLOTHING 52 размера стоимостью 1 275 рублей, жилет MOONWOO 52 размера стоимостью 1 393 рубля 33 копейки, утепленный болоньевый жилет AMA стоимостью 1 175 рублей, медицинские брюки Доктор (спецодежда) стоимостью 805 рублей, классические леггинсы клеш ART FAMILY стоимостью 709 рублей 17 копеек, повседневный брезентовый ошейник для собак стоимостью 115 рублей, свободную домашнюю тунику-блузку из хлопка ilookhome 52 размера стоимостью 517 рублей 50 копеек, классические черные зауженные брюки Reveuse 52 размера стоимостью 1 537 рублей 50 копеек, соединитель интернет-кабеля RJ45 (удлинитель переходник Proconnect) стоимостью 74 рубля 17 копеек, комбинированный чёрный ошейник Комфорт Пижон стоимостью 130 рублей, телефон Linx A106 2G черный DIGMA стоимостью 402 рубля 50 копеек, сковороду с крышкой с 4 отсеками BoDom Kitchen стоимостью 949 рублей 17 копеек, ботинки STARRIER 39 размера стоимостью 2 099 рублей 17 копеек, женские лоферы черного цвета SEMIDALI стоимостью 1 498 рублей 33 копейки, сковороду для оладий, для яичницы, для завтрака, панкейков Alibaba стоимостью 494 рубля 17 копеек, электрическую мясорубку PMG 1855 RUS Polaris стоимостью 4 998 рублей 33 копейки, туфли R&N shoes 35 размера стоимостью 1 785 рублей 83 копейки, -туфли UYUT SHOES 35 размера стоимостью 1 796 рублей 67 копеек, туфли UYUT SHOES 34 размера стоимостью 1 796 рублей 67 копеек, твидовый укороченный пиджак-жакет pectore стоимостью 2 888 рублей 33 копейки, укороченный пиджак оверсайз N&G style стоимостью 1 073 рубля 33 копейки, медицинские брюки Доктор (спецодежда) стоимостью 764 рубля 17 копеек, медицинские брюки Доктор (спецодежда) стоимостью 764 рубля 17 копеек, тактический военный костюм ACU Азия Плюс стоимостью 2 140 рублей 83 копейки, платье Attalea стоимостью 391 рубль 67 копеек, женское чёрное повседневное платье с разрезом оверсайз Modjimoda стоимостью 503 рубля 33 копейки, кожаные леггинсы-лосины из экокожи Турция in Richess стоимостью 563 рубля 33 копейки, нарядную офисную блузку Camicia 50 размера стоимостью 450 рублей 83 копейки, домашний шелковый костюм с брюками ФИО3 стоимостью 1 370 рублей 83 копейки, кожаные матовые женские брюки палаццо GULAM стоимостью 432 рублей 50 копеек, летние брюки палаццо Кюлоты SA.KANA 42 размера стоимостью 420 рублей, широкие брюки JR MODA 42 размера стоимостью 640 рублей, платье-тунику (футер двунитка) Modjimoda стоимостью 352 рубля 50 копеек, юбку миди-трапеция CYL 44-46 размера стоимостью 391 рубль 67 копеек, кожаную весеннюю куртку-косуху оверсайз LOOTUS стоимостью 1 700 рублей 83 копейки, прямые летние струящиеся брюки для дома палаццо Dar-Diar 42 размера стоимостью 622 рубля 50 копеек, удлиненный пиджак оверсайз Leroy Style 46 размера стоимостью 2 490 рублей, разветвитель прикуривателя с 2 гнездами USB и вольтметром стоимостью 211 рублей 67 копеек, повседневный ментоловый модный жакет для девочки Fleur de Vie 116 размера стоимостью 651 рубль 67 копеек, тактический боевой костюм-камуфляж цифра Tactical стоимостью 3 323 рубля 33 копейки, тактический камуфляжный костюм с наколенниками «олива» UMMAR, стоимостью 2 660 рублей, классическую базовую рубашку оверсайз для офиса и школы LYB 54 размера стоимостью 849 рублей 17 копеек, блузку TOPLES 54 размера стоимостью 998 рублей 33 копейки, твидовый укороченный белый пиджак Carmel стоимостью 2 199 рублей 17 копеек, трикотажный костюм с брюками палаццо весна Сити Текс стоимостью 1 306 рублей 67 копеек, спортивный костюм MollyDay 52 размера стоимостью 1 576 рублей 67 копеек, шпильки - штифты для часов на ремешок PinSystem стоимостью 75 рублей, джинсы-клеш с высокой посадкой и бахромой AROX 31 размера стоимостью 1 282 рубля 50 копеек, футболку Оверсайз с принтом из хлопка 48-50 размера стоимостью 483 рубля 33 копейки, твидовый удлиненный пиджак-блейзер old money Sobe.collection стоимостью 2 441 рубль 67 копеек, теплую водолазку с длинным рукавом из кашемира ALL NEEDED premium стоимостью 517 рублей 50 копеек, трикотажное теплое платье WITH STREET 50-52 размера стоимостью 779 рублей 17 копеек, джинсовую куртку оверсайз Modis 48 размера стоимостью 1 310 рублей, свободные брюки-джоггеры Anacom стоимостью 490 рублей 83 копейки, дорожную спортивную сумку DKEEP Travel стоимостью 983 рубля 33 копейки, спортивный флисовый костюм Nila стоимостью 1 850 рублей 83 копейки, демисезонные сапоги Морис из эва до -15С мороза Pioneer of Arctic Travel 43 размера стоимостью 1 383 рубля 33 копейки, весеннюю шапку для мальчика со снудом Aima 50-54 размера стоимостью 412 рублей 50 копеек, трикотажную, демисезонную шапку-снуд MiLLi стоимостью 462 рубля 50 копеек, облегченные форменные брюки МВД (полиция) с красным кантом стоимостью 1 835 рублей 83 копейки, байковые ботильоны на каблуке из натуральной кожи FARTADO 36 размера стоимостью 2 949 рублей 17 копеек, ботильоны GARRO 35 размера стоимостью 2 992 рубля 50 копеек, бежевый облегающий лонгслив с цветком Lady Look 48 размера стоимостью 1 814 рублей 17 копеек, шелковую блузку с сеткой DreamForWoman стоимостью 1 605 рублей, стойкую краску для бровей и ресниц тон 2.0 30 мл. FARA стоимостью 169 рублей 17 копеек, летнюю кофту-свитшот оверсайз весна AFFARE стоимостью 957 рублей 50 копеек, зауженные джинсы с высокой посадкой 28 размера стоимостью 1 378 рублей 33 копейки, белые кроссовки на массивной подошве Vita-G 38 размера стоимостью 2 274 рубля 17 копеек, костюм оверсайз с широкими штанами fashion_style стоимостью 3 548 рублей 33 копейки, длинное весеннее пальто с поясом Reprise 50 размера стоимостью 5 015 рублей, женское длинное осеннее пальто оверсайз с поясом Reprise 50 размера стоимостью 4 494 рубля 17 копеек, капроновые чулки с бантиком милые чулочки Pinky_store стоимостью 256 рублей 67 копеек, вечернее праздничное платье миди CHARLOTTE CAVALIERI 48 размера стоимостью 1 375 рублей, набор кружевных высоких прозрачных стринг в сетку BAQO стоимостью 281 рубль 67 копеек, вечернее женское длинное платье с рукавами оверсайз Tvoifason 54 размера стоимостью 1 130 рублей 83 копейки, комплект нижнего бесшовного белья Wookiee стоимостью 441 рубль 67 копеек, демисезонное длинное пальто оверсайз из шерсти LOOTUS стоимостью 4 066 рублей 67 копеек, кожаную весеннюю короткую куртку оверсайз авиатор-косуху Oli стоимостью 1 420 рублей 83 копейки, кожаную весеннюю короткую куртку оверсайз авиатор-косуху Oli стоимостью 1 420 рублей 83 копейки, кроссовки TRAE UNLIMITED adidas стоимостью 4 754 рубля 17 копеек, кроссовки TRAE UNLIMITED adidas стоимостью 4 697 рублей 50 копеек, женскую демисезонную весеннюю куртку Kera 64 размера стоимостью 2 949 рублей 17 копеек, женское летнее вечернее праздничное платье Lady-Maria 64 размера стоимостью 3 826 рублей 67 копеек, летние легкие кроссовки PERFECT COUPLES 37 размера стоимостью 1 610 рублей, летние легкие кроссовки PERFECT COUPLES 36 размера стоимостью 1 610 рублей, женскую футболку bonstore стоимостью 307 рублей 50 копеек, женскую футболку FridaysWomen 48 размера стоимостью 364 рубля 17 копеек, утепленный жилет Melek ALI стоимостью 1 048 рублей 33 копейки, женский утепленный болоневый стеганый жилет без капюшона abm fashion стоимостью 1 143 рубля 33 копейки, шифоновое платье миди YarkolaStyle 46 размера стоимостью 2 628 рублей 33 копейки, женское платье миди с вырезом на запах Zolla стоимостью 1 839 рублей 17 копеек, платье миди SHIRINAI стоимостью 1 486 рублей 67 копеек, искусственные тюльпаны «Атмосферные Решения» стоимостью 357 рублей 50 копеек, весеннюю кепку в клетку ТВОЕ 55-58 размера стоимостью 226 рублей 67 копеек, весеннюю кепку в клетку ТВОЕ 55-58 размера стоимостью 230 рублей, куклу LOL Lil Sisters Сестрички декодер 4 сезон стоимостью 682 рубля 50 копеек, куклу LOL Lil Sisters Сестрички декодер 4 сезон серия 2 LOL стоимостью 682 рубля 50 копеек, вечернее праздничное платье с воланами и рюшами SNOW TIGER 42 размера стоимостью 1 840 рублей 83 копейки, цифровой лазерный строительный уровень с рулеткой CyberShop стоимостью 437 рублей 50 копеек, набор пилок для лобзика K.A.S. стоимостью 318 рублей 33 копейки, анальную пробку S Private Shop стоимостью 260 рублей 83 копейки, упаковку абрикосового джема unknown АГРОФИРМА ПАРТНЕР стоимостью 263 рубля 33 копейки, самоклеящиеся панели пвх на кухню и в ванную Victory workshop стоимостью 623 рубля 33 копейки, кроссовки Reebok COURT ADVANCE BOLD стоимостью 2 738 рублей 33 копейки, худи оверсайз с капюшоном ТВОЕ стоимостью 923 рубля 33 копейки, трикотажные брюки-джоггеры ТВОЕ стоимостью 1 101 рубль 67 копеек, демисезонную куртку с капюшоном Modis стоимостью 1 924 рубля 17 копеек, брюки FIREFLY 74 размера стоимостью 1 451 рубль 67 копеек, брюки Прекрасная Маркиза 74 размера стоимостью 1 455 рублей 83 копейки, футболку Fashion Margo 74 размера стоимостью 623 рубля 33 копейки, новогоднюю футболку оверсайз с блестками PRO Pocupki 74-76 размера стоимостью 1 400 рублей, свитшот УзМультиБренд стоимостью 759 рублей 17 копеек, швабру с отжимом и ведром для пола ZENDOM стоимостью 1 320 рублей 83 копейки, самоклеящиеся панели пвх на кухню и в ванную Victory workshop стоимостью 653 рубля 33 копейки, короткое демисезонное драповое полупальто Kalika 54 размера стоимостью 4 591 рубль 67 копеек, полупальто INSPIRADO 52 размера стоимостью 4 565 рублей, кожаную укороченную куртку-косуху оверсайз Filigran стоимостью 2 050 рублей, широкие рваные джинсы-трубы с высокой посадкой FEIMAILIS 28 размера стоимостью 1 980 рублей 83 копейки, широкие рваные джинсы-трубы с высокой посадкой FEIMAILIS 29 размера стоимостью 1980 рублей 83 копейки, широкие рваные джинсы-трубы с высокой посадкой FEIMAILIS 29 размера стоимостью 1 502 рублей 50 копеек, широкие джинсы c высокой посадкой ABAVA 28 размера стоимостью 1 605 рублей 83 копейки, широкие джинсы c высокой посадкой ABAVA 29 размера стоимостью 1 605 рублей 83 копейки, многоразовую хлопчатобумажную маску 1001 DRESS стоимостью 32 рубля 50 копеек, белый лонгслив оверсайз Crazy&Lazy стоимостью 875 рублей, демисезонный берет «Сафи» A.sabell" mode стоимостью 329 рублей 17 копеек, медицинский женский рабочий халат Медицинская одежда ПрофМед 44 размера стоимостью 655 рублей, медицинский колпак-чепчик МАЙ 54-60 размера стоимостью 220 рублей, кружевную праздничную блузку для офиса LADY OF THE MOON 50-52 размера стоимостью 1 246 рублей 67 копеек, брючный деловой костюм-двойку Ronmi 42 размера стоимостью 2 658 рублей 33 копейки, классические брюки-клеш от колена CASL 50 размера стоимостью 1 616 рублей 67 копеек, костюм-двойку с юбкой и пиджаком DUSK стоимостью 3 465 рублей, рубашку с длинным рукавом Crewton 52 размера стоимостью 1 204 рубля 17 копеек, офисную нарядную блузку Dasetty 52 размера стоимостью 713 рублей 33 копейки, прямые классические джинсы custom man 34 размера стоимостью 1 195 рублей, о короткое демисезонное драповое полупальто Kalika 52 размера стоимостью 4 703 рубля 33 копейки, демисезонное полупальто с капюшоном MonAmi 50 размера стоимостью 3 506 рублей 67 копеек, брюки-джоггеры Vizon 32 размера, стоимостью 278 рублей 33 копейки, повседневное вечернее платье в горошек IKONA STYLE стоимостью 1 216 рублей 67 копеек, резиновые короткие сапоги-ботинки muin 41 размера стоимостью 1 586 рублей 67 копеек, осеннее длинное оверсайз пальто COCO.ONE 44 размера стоимостью 10 236 рублей 67 копеек, повседневный летний костюм с бриджами Diana tex 60 размера стоимостью 986 рублей 67 копеек, повседневный летний костюм с бриджами Diana tex 58 размера стоимостью 986 рублей 67 копеек, кожаную короткую куртку LYRIELLE стоимостью 975 рублей 83 копейки, домашний костюм с бриджами DomTrik 58 размера стоимостью 1 053 рубля 33 копейки, повседневный летний костюм с бриджами Diana tex 58 размера стоимостью 963 рубля 33 копейки, ночную сорочку из хлопка СтильТекс37 54 размера стоимостью 459 рублей 17 копеек, кожаные теннисные короткие миниюбку-шорты аниме VIVANT 42 размера стоимостью 840 рублей, светодиодную фитолампу для растений и рассады ФАРАДЕЙ стоимостью 975 рублей, удлиненный классический пиджак оверсайз RAMSI стоимостью 2 488 рублей 33 копейки, брючный классический костюм cenzura 42 размера стоимостью 2 409 рублей 17 копеек, ручки для мебели 128 мм. в количестве 2-х штук в комплекте INTEXA стоимостью 308 рублей 33 копейки, повседневные туфли на толстой подошве из натуральной кожи Shuzzi 35 размера стоимостью 1 749 рублей 17 копеек, повседневные туфли на толстой подошве из натуральной кожи Shuzzi 36 размера стоимостью 1 749 рублей 17 копеек, спортивные подростковые демисезонные кроссовки на липучках Shuzzi 35 размера стоимостью 1 525 рублей, худи оверсайз с капюшоном стоимостью 796 рублей 66 копеек, халат на молнии домашний IvCapriz 64 размера стоимостью 1 005 рублей, повседневный утепленный худи стоимостью 601 рубль 66 копеек, настольную лампу для школьника стоимостью 407 рублей 50 копеек, весеннюю куртку оверсайз без капюшона стоимостью 5 406 рублей 66 копеек, джинсы с разрезами по бокам стоимостью 1 330 рублей, худи без начеса оверсайз nike черного цвета стоимостью 1 301 рубль 67 копеек, классические брюки женские широкие на резинке осень – зима стоимостью 1 947 рублей 50 копеек, офисные классические брюки клеш стоимостью 1 343 рубля 33 копейки, бант для волос на заколке Мой Бантик стоимостью 256 рублей 67 копеек, упаковки урологических прокладок Seni Lady Plus в количестве 4 штук стоимостью 743 рубля 33 копейки за штуку на общую сумму 2 973 рубля 32 копейки, туфли для принцессы HappyShoes 28 размера стоимостью 1 365 рублей, бант для волос на резинке 2 штуки в комплекте «Мой Бантик» стоимостью 255 рубля 83 копейки, бант для волос на заколке красного цвета стоимостью 322 рубля 50 копеек, три банта для волос на заколке Ks-ks стоимостью 206 рублей 67 копеек за бант на общую сумму 620 рублей 01 копейка, детские гольфы с бантиком в школу Pe. Chitto стоимостью 250 рублей, туфли для принцессы HappyShoes 28 размера стоимостью 1 365 рублей, праздничное нарядное новогоднее платье для девочки красного цвета Paurakids стоимостью 2 266 рублей 67 копеек, сарафан летний пляжный 34 размера стоимостью 595 рублей, бант для волос на заколке «Мой Бантик» стоимостью 256 рублей 67 копеек, туфли для принцессы HappyShoes 29 размера стоимостью 1 365 рублей, бант для волос стоимостью 125 рублей, выпускное нарядное платье стоимостью 1 444 рублей 16 копеек, леопардовое праздничное платье на торжество и корпоратив стоимостью 1 916 рублей 66 копеек, праздничные капроновые гольфы by Lider style 18 размера стоимостью 245 рублей, заколку клик-клак Art-Laso стоимостью 358 рублей 33 копейки, нарядные туфли на каблуке в садик Капитошка 28 размера стоимостью 1 444 рублей 17 копеек, гольфы ФИО4 20 размера стоимостью 350 рублей, гольфы хлопковые высокие Саша&Маша стоимостью 230 рублей, бант для волос K&E bow стоимостью 257 рублей 50 копеек, набор заколок для волос 8 штук в комплекте SOFIDARI стоимостью 495 рублей 83 копейки, лонгслив укороченный с вырезом на завязках в рубчик Muneca стоимостью 545 рублей 83 копейки, спортивный костюм оверсайз вельветовый NORE MORE стоимостью 1 637 рублей 50 копеек, джинсы бананы с высокой посадкой Meoway 36 размера стоимостью 1 108 рублей 33 копейки, летний костюм с шортами ARDIROSE 122 размера стоимостью 891 рубль 67 копеек, игрушку Уточка Lalafanfan стоимостью 874 рубля 17 копеек, велосипедки NNAA 158 размера стоимостью 271 рубль 67 копеек, свитшот SeUlA стоимостью 1 028 рублей 33 копейки, высокие демисезонные сапоги на каблуке T.TACCARDI 38 размера стоимостью 2 280 рублей 83 копейки, вечерний топ с открытыми плечами Triviaa 42 размера стоимостью 1 741 рубль 67 копеек, один рулон самоклеющейся магнитной ленты длиной 3 метра Magburg стоимостью 277 рублей 50 копеек, набор трусов для девочки подростка BAYKAR стоимостью 445 рублей 83 копейки, атласный брючный костюм Мадика 50-52 размера стоимостью 2 257 рублей 50 копеек, раскраску Куроми стоимостью 245 рублей, матирующий крем праймер для лица под макияж Skinphoria стоимостью 320 рублей 83 копейки, рубашку поло с контрастной отделкой CROW-D 46 размера стоимостью 1 487 рублей 50 копеек, футболку со светящимся принтом RoMaxTex 48 размера стоимостью 610 рублей 83 копейки, удлинённую женскую футболку с надписью Неженка 56 размера стоимостью 540 рублей, стеганую весеннюю куртку Adelina Erica стоимостью 1 763 рубля 33 копейки, длинный сарафан SHARSHEN 46 размера стоимостью 1 139 рублей 17 копеек, кроссовки Lobas Shoes Original 40 размера стоимостью 4 730 рублей 83 копейки, короткую женскую куртку весна оверсайз I"M UNIQUE стоимостью 3 290 рублей, настольное с подсветкой для макияжа зеркало гримерное AMI стоимостью 1 959 рублей 17 копеек, искусственные розы с силиконовым напылением в комплекте 11 штук ShkatulkaRadosti, стоимостью 884 рубля 17 копеек, вязаный удлиненный свитер оверсайз CheckRoom стоимостью 951 рубль 67 копеек, свадебные бокалы для шампанского Бронзовая свадьба стоимостью 920 рублей, набор фитнес-резинок эспандер PWR! стоимостью 166 рублей 67 копеек, школьное трикотажное платье NinoMio 170 размера стоимостью 418 рублей 33 копейки, спортивные дышащие стельки для обуви в кроссовки Hoku 43-44 размера стоимостью 293 рубля 33 копейки, туфли натуральная кожа РОСВЕСТ 37 размера стоимостью 3 491 рубль 67 копеек, мини юбку трапеция Likeness стоимостью 1 469 рублей 17 копеек, подарочный набор для создания браслетов Куроми Gamis стоимостью 1 315 рублей, обтягивающий лонгслив трикотажный с вырезом для пальца ФИО5 50 размера стоимостью 1 477 рублей 50 копеек, офисные классические женские брюки зауженные ZANY LOVE 50 размера стоимостью 1 570 рублей 83 копейки, кожаную юбку миди трапеция Virton арт SkrtEco 56 размера стоимостью 1 622 рубля 50 копеек, набор из атласных лент STar Shop стоимостью 626 рублей 67 копеек, утепленные резиновые сапоги ЛЕОПАРД 37 размера стоимостью 1 838 рублей 33 копейки, лонгслив в рубчик с вырезом для пальца вискоза Me&Mummy стоимостью 1 089 рублей 17 копеек, джинсы с высокой посадкой PA&BN Fashion 28 размер стоимостью 1 205 рублей, мягкую игрушку хеллоу китти стоимостью 572 рубля 50 копеек, джинсы-клёш от колена GLANADA 28 размера стоимостью 1 360 рублей, спортивную майку из хлопка CHELEBI/Челеби-Текстиль 46-48 размера стоимостью 341 рубль 67 копеек, женскую куртку полиция МВД стоимостью 3 300 рублей, удлиняющую стойкую тушь для ресниц Hey!Beauty стоимостью 96 рублей 67 копеек, футболку поло базовую оверсайз с вырезом Мираслава 48 размера, стоимостью 881 рубль 67 копеек, шариковую ручку Куроми Пушистый брелок I-Yarko стоимостью 236 рублей 67 копеек, кожаные шорты AmeMerci стоимостью 910 рублей, стельки для обуви OrtoMed - товары для здоровья 43-44 размера стоимостью 213 рублей 33 копейки, муслиновый брючный костюм MARY BLOOMS 134 размера стоимостью 1 795 рублей, женские демисезонные ботинки из натуральной кожи KRAUS Collection 40 размер стоимостью 2 705 рублей 83 копеек, подарочные маленькие мешочки для упаковки органза Blickry стоимостью 161 рубль 67 копеек, женский костюм с юбкой Your Vision стоимостью 1 687 рублей 50 копеек, брючный деловой офисный костюм двойка модный оверсайз Ханыша 60 размера стоимостью 2 939 рублей 17 копеек, бюстгальтер бесшовный с пуш ап TastiNess стоимостью 449 рублей 17 копеек, контейнер для солений V&D Comfort стоимостью 755 рублей 83 копейки, стельки для обуви черного цвета WEEKLY Tarrago 43-44 размера стоимостью 137 рублей 50 копеек, домашний трикотажный костюм лапша с брюками Tatilanity 48-50 размера стоимостью 1 670 рублей, худи женское Aussie wear стоимостью 2 252 рубля 50 копеек, леггинсы Me&We 140 размер стоимостью 315 рублей 83 копейки, женскую дубленку для девочек MARHI BRAND 40 размера стоимостью 1 445 рублей, книгу обществознание ОГЭ-2024 30 тренировочных вариантов ЛЕГИОН стоимостью 295 рублей 83 копейки, хлопковую футболку Китенок 152 размера стоимостью 430 рублей, прямые, широкие джинсы на резинке JOTO 32 размера стоимостью 1 790 рублей 83 копейки, подвеску на шею крест кулон цепочка женская бижутерия D.Y.K. стоимостью 95 рублей 83 копейки, кроссовки спортивные беговые летние дышащие 41 размера стоимостью 1 728 рублей 33 копейки, джинсы широкие прямые трубы SILVER shop 33 размера стоимостью 2 057 рублей 50 копеек, гель лак для ногтей № 30 NIXNAIL стоимостью 131 рубль 67 копеек, кроссовки Air Force Nike 37 размера стоимостью 2 040 рублей 83 копейки, кольцемер Forever Shop стоимостью 115 рублей 83 копейки, демисезонные ботильоны женские Matmazel 37 размера стоимостью 2 940 рублей, вечернее платье праздничное Urban Capital 46 размера стоимостью 980 рублей, домашний трикотажный костюм лапша с брюками AIRISclo 50 размера стоимостью 1 732 рубля 50 копеек, флакон туалетной воды Москино Бабл гам объемом 100 миллилитров стоимостью 559 рублей 17 копеек, набор аниме стоимостью 450 рублей, однотонную футболку оверсайз из хлопка READY 60 размера стоимостью 466 рублей 67 копеек, фигурку аниме RaiseDream Asaki стоимостью 1 575 рублей 83 копейки, блокнот формата А5 скетчбук стоимостью 245 рублей, постельное белье Евро поплин 100% хлопок SofiTex стоимостью 2 047 рублей 50 копеек, осеннюю повязку на голову женскую теплую Pour Toi стоимостью 266 рублей 67 копеек, костюм футболка с шортами NyaKids стоимостью 498 рублей 33 копейки, белые спортивные кроссовки на платформе Nike 40 размера стоимостью 1 749 рублей 17 копеек, кеды бежевые теплые PARANORM 43 размера стоимостью 1 130 рублей 83 копейки, прямые-джинсы палаццо КрутышОк 152 размера стоимостью 950 рублей, инверторный стабилизатор IS550 Штиль стоимостью 6 741 рубль 67 копеек, зимнюю куртку для девочек MARHI BRAND 34 размера стоимостью 1 746 рублей 67 копеек, футболку поло белую с воротником оверсайз Uglerod 46 размера стоимостью 1 239 рублей 17 копеек, удлиненную тунику Натали 66 размера стоимостью 783 рубля 33 копейки, длинное весеннее платье Bonna image 48 размер стоимостью 5 740 рублей 83 копейки, джинсы с высокой посадкой зауженные Avrilla 31 размера стоимостью 1 190 рублей, летние кроссовки MAD KICKS 41 размер стоимостью 1 573 рубля 33 копейки, зимнюю куртку с капюшоном ZHUKOVA LUX стоимостью 2 361 рубль 67 копеек, светящуюся футболку оверсайз аниме 40 размер стоимостью 492 рубля 50 копеек, подвеску на шею Hello kitty Куроми аниме стоимостью 199 рублей 17 копеек, джинсовую юбку миди с разрезом LATYD 42 размера стоимостью 1 750 рублей, жилетку молодежная объёмная дутая oversize 1997 clothes стоимостью 1 037 рублей 50 копеек, ролик прикаточный металлический двойной 60мм 2кг GFAYT GFAYT стоимостью 3 191 рубль 67 копеек, лонгслив с принтом оверсайз кофта с длинным рукавом стоимостью 1 222 рубля 50 копеек, лонгслив с прорезью для пальца smarodina.ru 48-50 размера стоимостью 845 рублей, широкие прямые брюки на резинке в поясе PoKaifu стоимостью 1 825 рублей 83 копейки, весеннюю куртку ветровку стеганую Adelina Erica стоимостью 1 763 рубля 33 копейки, женскую кожаную юбку мини вечернюю офисную Dear Valeri 56 размера стоимостью 1 403 рубля 33 копейки, кашемировую водолазку с длинным рукавом Zooty Wear 42-48 размера стоимостью 652 рубля 50 копеек, магнитный планшет развивающая игрушка для детей AUKKA стоимостью 282 рубля 50 копеек, джинсы трубы широкие багги BIKU 27 размера стоимостью 1 365 рублей, нарядное праздничное платье в садик стоимостью 669 рублей 17 копеек, детские серебряные сережки Малинки ZOLOTYE UZORY стоимостью 525 рублей, набор коллекционных фигурок игрушек 3Д стоимостью 882 рубля 50 копеек, лонгслив - поло мужской Best MultiBrand 50 размера стоимостью 460 рублей 83 копейки, фигурку аниме Хатсуне Мику стоимостью 555 рублей, пижаму куроми Жар-птицаИри стоимостью 1 343 рубля 33 копейки, готовые пучки 3D ресницы НАГАРАКУ стоимостью 459 рублей 17 копеек, джинсы широкие трубы прямые оверсайз PoKaifu, стоимостью 2 282 рубля 50 копеек, шелковую пижаму с шортами NS dream стоимостью 1 350 рублей, пушистый блокнот в клетку КУРОМИ для девочки А5 80 листов стоимостью 340 рублей, музыкальную танцующую куклу nemary стоимостью 500 рублей 83 копейки, кожаные шорты оверсайз короткие Beige Island стоимостью 1 260 рублей, ободок с ушками кошки стоимостью 303 рубля 33 копейки, чугунную сковороду цельнолитую с носиками для масла стоимостью 780 рублей, вязаный костюм с юбкой IMPERIAL MANIFESTA COLLECTION стоимостью 2 664 рубля 17 копеек, спортивные утягивающие велосипедки CheckRoom стоимостью 269 рублей 17 копеек, демисезонные ботильоны на каблуке натуральная кожа O"SHADE 36 размер стоимостью 5 701 рубль 67 копеек, топ с длинным рукавом белый на завязках ChristianGenerale Collection 44 размера стоимостью 645 рублей, флакон крема для рук MPBuy beauty стоимостью 130 рублей, футболку со светящимся принтом RoMaxTex 46 размера стоимостью 610 рублей 83 копейки, широкие джинсы с высокой посадкой TERFA 28 размера стоимостью 1 655 рублей, туфли натуральная кожа РОСВЕСТ 38 размера стоимостью 3 316 рублей 67 копеек, набор атласных лент для изготовления STar Shop стоимостью 626 рублей 67 копеек, зимнюю куртку для девочек MARHI BRAND 40 размера стоимостью 1 610 рублей, кроссовки Hoops 3.0 Low Classic adidas стоимостью 2 894 рубля 17 копеек, школьное платье Ashley Rose 48 размера стоимостью 2 238 рублей 33 копейки, лонгслив в рубчик с вырезом для пальца вискоза Me&Mummy стоимостью 1 106 рублей 67 копеек, кроссовки Hoops 3.0 Low Classic adidas стоимостью 2 894 рубля 17 копеек, обложку на паспорт Инстасамка хочу Crazy Getup стоимостью 210 рублей, фигурки ФИО6 Мику стоимостью 676 рублей 67 копеек, игрушки Хатсуне Мику Мика Сакура в наборе стоимостью 800 рублей, широкие джинсы палаццо с высокой посадкой MALWI 29 размера стоимостью 2 325 рублей, базовую футболку SHOP M.A. 60 размера стоимостью 400 рублей 83 копейки, детскую пижаму с Куроми и Мелоди Happy Frogg 128 размера стоимостью 974 рубля 17 копеек, консилер для лица и глаз LUNAMEL стоимостью 82 рубля 50 копеек, футбольные бутсы AslanShoes 32 размера стоимостью 1 335 рублей, утепленные непромокаемые резиновые сапоги CARMELO 42 размера стоимостью 2 147 рублей 50 копеек, шелковую пижаму топ с шортами Belweiss стоимостью 531 рубль 67 копеек, кроссовки ASICS 40 размера стоимостью 2 835 рублей, подарочный набор для женщин Beauty Box премиальный SOIE стоимостью 910 рублей, натуральные кожаные черные кеды на платформе летние Акуша 44 размера стоимостью 2 138 рублей 33 копейки, женские спортивные брюки бананы свободные Infindini стоимостью 473 рубля 33 копейки, вязаный костюм с юбкой IMPERIAL MANIFESTA COLLECTION стоимостью 2 474 рубля 17 копеек, наушники беспроводные с шумоподавлением для телефона MILDSTORE стоимостью 455 рублей, летний костюм 50 размера стоимостью 773 рубля 33 копейки, туфли Mergemax 37 размера стоимостью 1 022 рубля 50 копеек, костюм с шортами Bonito kids 122 размера стоимостью 1 015 рублей, детские ажурные школьные колготки для девочек из хлопка Лукоморье стоимостью 230 рублей, широкие джинсы багги JECCESS 28 размера стоимостью 1 812 рублей 50 копеек, подарочный набор бабушке кружка для чая RedPony стоимостью 301 рубль 67 копеек, бюстгальтер Diorella стоимостью 855 рублей 83 копейки, летний детский костюм хлопковый с шортами LIKIkids стоимостью 1 387 рублей 50 копеек, женские кожаные брюки без начёса HAZAR 46 размера стоимостью 545 рублей 83 копейки, летние лоферы на платформе De la Mode 40 размера стоимостью 2 336 рублей 67 копеек, демисезонные ботильоны на каблуке натуральная кожа O"SHADE стоимостью 5 701 рубль 67 копеек, спортивные шорты vavilon_room стоимостью 712 рублей 50 копеек, спортивные женские брюки бананы свободные Infindini стоимостью 473 рублей 33 копейки, укороченную толстовку на молнии Mono Keri стоимостью 1 049 рублей 17 копеек, ободок для волос с ушками кошки Зажигай! стоимостью 190 рублей 83 копейки, двустороннее демисезонное пальто SAMULIN 46 размера стоимостью 4 828 рублей 33 копейки, двустороннее демисезонное пальто SAMULIN 44 размера стоимостью 4 828 рублей 33 копейки, стеганое пальто с капюшоном жилетка Ariclo в количестве 2 штук стоимостью 3 007 рублей 50 копеек за 1 штуку на общую сумму 6 015 рублей, прямые джинсы Bronks Blanc стоимостью 2 716 рублей 67 копеек, чехол на мобильный телефон Samsung A25 Samsung A24 trend shoping стоимостью 237 рублей 50 копеек, кружевную праздничную блузку для офиса LADY OF THE MOON 46-48 размера в количестве 2 штук стоимостью 1 117 рублей 50 копеек за 1 штуку на общую сумму 2 235 рублей, демисезонную куртку с капюшоном NEXT_SHOP стоимостью 2 344 рубля 17 копеек, детские сандалии яркие модные трендовые ЗВЁЗДОЧКА из ЭВА EVASHOES стоимостью 358 рублей 33 копейки, демисезонную куртку оверсайз весеннюю Fo love concept стоимостью 2 731 рубль 67 копеек, женский вязаный свитер оверсайз укороченный кофейный 44-46 размера стоимостью 1 015 рублей, стеганую куртку с поясом YARUMI DISKOUNT стоимостью 3 500 рублей, деловой брючный костюм двойка Paetki 48 размера стоимостью 2 955 рублей 83 копейки, классические брюки Sakha 48 размера стоимостью 975 рублей 83 копейки, весеннюю куртку оверсайз с капюшоном SoryShopp 48 размера стоимостью 2 835 рублей, брюки oodji стоимостью 909 рублей 17 копеек, женскую рубашку оверсайз для девочек Say Love стоимостью 861 рубль 67 копеек, кожаную мини юбку с разрезом MAXXCEO стоимостью 1 254 рубля 17 копеек, классические брюки Sakha стоимостью 975 рублей 83 копейки, отпариватель HS-720W ROSPEC стоимостью 556 рублей 67 копеек, наколенники для суставов INNORTO стоимостью 595 рублей 83 копейки, блузку с коротким рукавом KONTALY 56 размера стоимостью 1 371 рубль 67 копеек, подарочный набор рюмок для мужчин с гравировкой Wood Story стоимостью 625 рублей 83 копейки, виброяйцо с дистанционным управлением GorkiyShop стоимостью 1 220 рублей 83 копейки, шорты для плавания Descanso стоимостью 954 рубля 17 копеек, мужские брюки джоггеры спортивные штаны карго на резинке ICON™ стоимостью 2 540 рублей 83 копейки, брюки карго Bronks 34 размера стоимостью 2 226 рублей 67 копеек, брюки джоггеры без карманов Barouz 34 размера стоимостью 1 349 рублей 17 копеек, мужские джинсы MG BASIC 34 размера стоимостью 1 960 рублей, брюки джинсовые джоггеры карго летние Jog"s 34 размера стоимостью 1 685 рублей 83 копейки, мужские брюки карго с ремнем WiWin 35 размера стоимостью 2 425 рублей, домашний женский костюм велюровый с брюками палаццо VIVALIA стоимостью 1 288 рублей 33 копейки, брюки карго с ремнем WiWin стоимостью 2 498 рублей 33 копейки, мужские брюки джоггеры спортивные штаны карго на резинке ICON™ стоимостью 2 540 рублей 83 копейки, детскую майку с принтом BAYKAR стоимостью 281 рубль 67 копеек, домашний женский костюм велюровый с брюками палаццо INSTINITY 44 размера стоимостью 1 535 рублей, спортивный костюм с брюками теплый NINEL-TEX 46 размера стоимостью 1 182 рубля 50 копеек, футболку MIATY 44 размера стоимостью 1 574 рублей 17 копеек, широкие джинсы бананы прямые Best Sellers 36 размера стоимостью 2 104 рубля 17 копеек, праздничную блузку Kanka 60 размера стоимостью 569 рублей 17 копеек, домашний халат Даринатекс 50 размера стоимостью 722 рубля 50 копеек, футболку свободного кроя с принтом oodji стоимостью 532 рубля 50 копеек, ковер на пол 120х300 сантиметров Мировые Ковры стоимостью 1 579 рублей 17 копеек, комнатный безворсовый ковер на пол 120х200 сантиметров Мировые Ковры стоимостью 1 108 рублей 33 копейки, футболку DMjam 50 размер стоимостью 205 рублей 83 копейки, провод usb type c для зарядки телефона STIMAXON стоимостью 270 рублей 83 копейки, фотоальбом альбом для фотографий ArDEl Home стоимостью 720 рублей 83 копейки, медицинскую шапочку 57-60 размера стоимостью 250 рублей 83 копейки, медицинский халат 48 размера стоимостью 742 рубля 50 копеек, брючный деловой костюм Ronmi 44 размера стоимостью 2 658 рублей 33 копейки, широкие джинсы на резинке LINESIDE 34 размера стоимостью 1 519 рублей 17 копеек, широкие джинсы LINESIDE размер 33 стоимостью 1 493 рублей 33 копейки, женские классические брюки палаццо Apparel Bazaar размер 50 стоимостью 2 098 рублей 33 копейки, лонгслив с открытыми плечами Triviaa размер 50 стоимостью 1 803 рубля 33 копейки, летние брюки палаццо BESURE стоимостью 1 904 рубля 17 копеек, классические брюки палаццо aruuzat style размер 50 стоимостью 1 452 рубля 50 копеек, осеннюю куртку оверсайз ESSEME стоимостью 3 983 рубля 33 копейки, короткую куртку с капюшоном SEDES стоимостью 2 490 рублей, двойной берет на весну ILYACHIN размер 56-58 стоимостью 478 рублей 33 копейки, объемный вязаный весенний берет chicstyle размер 56-58 стоимостью 490 рублей 83 копейки, джинсовую куртку BY ARNOLD стоимостью 1 947 рублей 50 копеек, рубашку с коротким рукавом Адель размер 54 стоимостью 951 рубль 67 копеек, широкие рваные джинсы FEIMAILIS размер 33 стоимостью 2 005 рублей, кроссовки Adidas Originals Campus размер 40 стоимостью 1 837 рублей 50 копеек, кроссовки Adidas Originals Campus размер 40 стоимостью 1 837 рублей 50 копеек, кроссовки Adidas Originals Campus размер 40 стоимостью 1 837 рублей 50 копеек, чехол для мобильного телефона Honor X7a книжка ReBest стоимостью 106 рублей 67 копеек, трикотажный медицинский костюм DDNLOOK 52 размера стоимостью 1 530 рублей, вечерние классические туфли на каблуке лодочки JOYCITY 38 размера стоимостью 1 366 рублей 67 копеек, вечерние классические туфли на каблуке лодочки JOYCITY 37 размера стоимостью 1 366 рублей 67 копеек, два мешка с мраморной крошкой весом 20 кг каждый стоимостью 473 рубля 33 копейки за один мешок на общую сумму 946 рублей 66 копеек. 

Похищенными товарно-материальными ценностями ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 736 761 рубль 62 копейки, который является крупным ущербом. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 виновным себя в совершении вышеуказанного преступления признал, в содеянном раскаялся и отказался от дачи показаний, воспользовавшись положениями ст.51 Конституции РФ.

Вместе с тем, в ходе допросов на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого ФИО2 показал, что в начале февраля 2024 года он устроился на работу в ООО «

<

данные изъяты>». У него был в пользовании автомобиль 

<

данные изъяты> белого цвета. Он скачал приложение "

<

данные изъяты>" и зарегистрировался в данном приложении, где ввел свои паспортные данные и оставил заявку на подтверждение аккаунта и приеме на работу в качестве водителя экспедитора. В тот же день ему пришло сообщение о том, что он зарегистрирован в качестве водителя-экспедитора. До этого он уже работал водителем-экспедитором в ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, но уволился в марте 2023 года. При оформлении на данную должность необходимо было быть ИП и тогда он договорился с ИП Д.Ю.В. работать от его имени. Затем он приезжал на своем автомобиле в 

<

адрес> на склад ООО «

<

данные изъяты>», где показывал на проходной, что он зарегистрирован в приложении и его пропускали. Затем к нему походил старший по складу и ему назначали на маршрут № 11 

<

адрес>. Старший по складу показывал товар, который необходимо было развести по пунктам выдачи товаров, расположенных в 

<

адрес>. Товар находился в картонных коробках, оклеенных скотчем, и на каждой коробке имелся свой штрих код. Для оказания помощи он попросил своего знакомого жителя 

<

адрес> В.А. помочь ему грузить и разгружать товар. 12 марта 2024 года примерно в 16-17 часов он заехал за В.А. и они с ним поехали на склад в 

<

адрес>, где он получил товар в коробках и они поехали его развозить. Кроме этого они забирали возврат с пунктов выдачи заказов ООО «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: 

<

адрес>, а также расположенных в 

<

адрес>. Всего коробок с возвращенным товаром было около 40 штук. По дороге они заехали в пункт выдачи заказов, расположенный по адресу: 

<

адрес>, но он был уже закрыт, поэтому он своим ключом открыл пункт и забрал товар на возврат, времени было около 23 часов 00 минут и это был последний пункт выдачи заказов. Тогда он решил похитить коробки с товаром, находящиеся у него в автомобиле. Ранее пропадала коробка с товаром и счет за нее выставили ему, ему это не понравилось и он решил похитить весь этот товар. Он подумал, что об этом никто не узнает, хотел выбрать и оставить себе понравившийся товар для личного использования, а остальное отдать кому-нибудь. Об этом он В.А. не сказал и отвез того домой. Приехав домой на 

<

адрес>, он коробки с товаром разгрузил в своем гараже, расположенном по адресу: 

<

адрес>. После этого у него сломался автомобиль, он его продал и уволился из ООО «

<

данные изъяты>». Отчим видел коробки с товаром у них в гараже и спрашивал, что это за коробки. Он сказал, что не успел отвезти товар и отвезет его в ООО «

<

данные изъяты>» попозже. Он понимал, что совершил хищение чужого имущества, но думал, что про это никто не узнает, хотел использовать похищенное в личных целях (т.2 л.д. 3-6, 29-32).

Аналогичные показания подсудимый ФИО2 дал в качестве подозреваемого при проверке их на месте совершения преступления, в ходе которой он показал и рассказал каким образом совершил хищение товарно-материальных ценностей, принадлежавших ООО «

<

данные изъяты>» (т.2 л.д.9-14).

Кроме того, из протокола явки с повинной ФИО7 от 19 апреля 2024 года следует, что 12 марта 2024 года он совершил хищение товарно-материальных ценностей из пунктов выдачи товаров ООО «

<

данные изъяты>» (т.1 л.д.19).

Показания в качестве подозреваемого и обвиняемого на предварительном следствии, а также в качестве подсудимого в судебном заседании ФИО2 давал в присутствии защитника, ему разъяснялось, что данные показания могут использоваться в суде в качестве доказательств, в том числе при последующем отказе от них. Эти показания согласуются с совокупностью собранных по делу доказательств, являются достоверными, а потому суд кладет их в основу приговора. 

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО2 его виновность в краже товарно-материальных ценностей из пунктов выдачи товаров ООО «

<

данные изъяты>» в крупном размере подтверждается показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, а также материалами дела.

Так, допрошенная в судебном заседании представитель потерпевшего Б.О.П. показала, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» в пункте выдачи заказов с 2019 года. В настоящее время она работает на пункте выдачи заказов, расположенном по адресу: 

<

адрес>. В ее обязанности входит прием и выдача товара, который покупатели заказали на маркетплейсе приложения ООО «

<

данные изъяты>». Кроме официальных пунктов имеются еще и пункты выдачи заказов, которые открыли ИП и сотрудничают с ООО «

<

данные изъяты>» по договору оферты. Товар, заказанный покупателями на маркетплейсе ООО «

<

данные изъяты>», привозят экспедиторы (курьеры), которые также оформляются через приложение в ООО «

<

данные изъяты>», они забирают товар на складе 

<

адрес> и развозят по пунктам выдачи заказов. Экспедиторы приезжают почти каждый день, бывает и несколько раз в день. Они разгружают им товар на пунктах выдачи заказов, а они его принимают и передают экспедиторам товар, который подготовлен на возврат, от которого отказались покупатели. Пока данный товар не поступит на склад и сотрудник его не примет, то товар числится за тем пунктом выдачи, откуда его забрали. Как только покупатель оформляет товар на маркетплейсе ООО «

<

данные изъяты>», то ООО «

<

данные изъяты>» его выкупает и он переходит в его собственность, а затем поставляет покупателю. Если покупатель отказывается от приобретения заказанного им товара, товар возвращается на склад ООО «

<

данные изъяты>», где находится до следующего заказа покупателем. Экспедиторы оформляются через специальное приложение «

<

данные изъяты>», куда они вносят свои данные. Затем на телефон приходит специальный штрих код, по которому они работают, предъявляя его как на складе, так и на всех пунктах выдачи заказов. Возвратный товар формируют сотрудники пункта выдачи заказов, для этого они берут пустую коробку, наклеивают на нее новый штрих код и начинают складывать невостребованный товар. Когда к ним поступает товар, он также находится в коробках, на которых имеется штрих код. После того как товар не подошел покупателю, сотрудники упаковывают его в первоначальную упаковку и складывают в коробку на возврат. После того, как коробки с возвратным товаром забирает экспедитор (курьер), товар числиться за пунктом выдачи заказов до тех пор, пока сотрудники склада не отсканируют эти коробки по штрих коду, то есть не примут его, и только после этого товар автоматически списывается с пункта выдачи заказов. 12 марта 2024 года она находилась на своем рабочем месте. Товар на возврат был сформирован и находился отдельно от остального товара. На следующий день она увидела, что товар, который подлежал возврату, отсутствовал, никаких следов взлома не было, поэтому она поняла что в нерабочее время товар забрал экспедитор. От сотрудников она узнала, что в тот день товар привозил и забирал ФИО7. Всего на возврат было более 7 больших коробок. Спустя несколько дней им на пункт выдачи заказов пришло уведомление о том, что возвратный товар не поступил на склад. Она стала выяснять и установила, что на склад не поступил товар, который был передан экспедитору ФИО7 12 марта 2024 года. Кроме этого было установлено, что также не поступили на склад товары, которые забирал экспедитор ФИО7 из других пунктов выдачи заказов, расположенных по адресам: г. 

<

адрес> а также в 

<

адрес>. Общая сумма похищенного имущества составила 736 761 рубль 62 копеек без учета НДС. 

Из оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ показаний допрошенных на стадии предварительного расследования в качестве свидетелей менеджеров ООО «

<

данные изъяты>» А.М.К.., К.А.П.., Б.В.А. и С.Г.А. также следует, что 12 марта 2024 года к ним в пункты выдачи товаров приезжал курьер по имени Евгений вместе с парнем по имени А., которые забрали коробки с возвратным товаром и уехали. Примерно через месяц им стали приходить уведомления от ООО «

<

данные изъяты>» о том, что возвратный товар от 12 марта 2024 года не был доставлен на склад. После указанной даты Евгения и А. они больше на видели (т.1 л.д.195-197, 210-218). 

Кроме того, из оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ показаний допрошенного на стадии предварительного расследования в качестве свидетеля Д.Ю.В. следует, что он является индивидуальным предпринимателем и занимается грузоперевозками. В апреле 2023 года он устроился грузоперевозчиком в ООО «

<

данные изъяты>», он забирал товар со склада в 

<

адрес> и развозил его по назначенному маршруту, в том числе по 

<

адрес>. Через некоторое время он не стал справляться с заказами и поэтому в помощь принял на работу по устной договоренности ФИО7, у которого имелся автомобиль 

<

данные изъяты>. В апреле 2024 года ему позвонили со склада 

<

адрес> и сообщили о том, что на их маршруте по 

<

адрес> имеется недостача возвратного товара. Он попытался связаться с ФИО7, но тот не отвечал на звонки. Позднее он узнал, что ФИО7 не вышел на работу и через некоторое время узнал, что он похитил весь возвратный товар, который он должен был привезти на склад в 

<

адрес> 12 марта 2024 года (т.1 л.д. 204-206). 

В судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ также были оглашены показания допрошенного на стадии предварительного расследования в качестве свидетеля В.А.Е.., из которых усматривается, что у него есть знакомый ФИО7, который в феврале 2024 года устроился на работу грузоперевозчиком в ООО «

<

данные изъяты>». ФИО7 на своем автомобиле забирал товар на складе в 

<

адрес> и развозил его на пункты выдачи заказов, расположенных на территории 

<

адрес>, в основном это был 

<

адрес>. ФИО7 предложил ему за вознаграждение помогать грузить и разгружать товар на пунктах выдачи заказов. 12 марта 2024 года за ним в послеобеденное время заехал ФИО7 и они с ним поехали в 

<

адрес> на склад, где ФИО7 получил товар, а затем они поехали в пункты выдачи 

<

адрес>, расположенные по адресам: 

<

адрес>. Во всех пунктах выдачи заказов он заходил в пункты вместе с Евгением, разгружал с ним товар и забирал коробки с товаром на возврат на склад в 

<

адрес>. После того, как они проехали по всем пунктам выдачи заказов 

<

адрес>, они должны были поехать на склад в 

<

адрес>. В тот день он сильно устал и ФИО7 по его просьбе отвез его домой и сказал, что сам отвезет товар на склад в 

<

адрес>. После этого ФИО7 ему больше не звонил и не звал ему помочь (т.1 л.д.207-209).

Из оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ показаний допрошенного на стадии предварительного расследования в качестве свидетеля оперуполномоченного ОМВД России по Усманскому району А.В.Ю. также следует, что 19 апреля 2024 года в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий им была получена информация о том, что ФИО2, проживающий по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение товарно-материальных ценностей из пунктов выдачи заказов ООО «

<

данные изъяты>», расположенных на территории 

<

адрес>. Похищенный товар ФИО2 сложил в гараже своего дома по адресу: 

<

адрес>. В ходе беседы с ФИО2 он признался в совершении хищения чужого имущества, добровольно и собственноручно написал явку с повинной, в которой признался в совершенном преступлении. Впоследствии похищенное имущество у ФИО2 было изъято (т.1 л.д.221-222).

Помимо того, допрошенный в судебном заседании свидетель С.Н.А. показал, что он проживает вместе со своим пасынком ФИО7, который в феврале 2024 года устроился на работу в ООО «

<

данные изъяты>» экспедитором. В марте 2024 года он увидел у них дома в гараже коробки с товаром. Евгений пояснил, что этот товар принадлежит ООО «

<

данные изъяты>» и он его не успел отвезти на склад. О том, что Евгений совершил хищение данного товара, он не знал.

Помимо изложенного виновность подсудимого ФИО2 в совершении хищения товарно-материальных ценностей из пунктов выдачи товаров ООО «

<

данные изъяты>», подтверждается материалами уголовного дела:

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Усманскому району Н.С.В. о том, что от А.В.Ю. поступило сообщение о совершении ФИО2, проживающим по адресу: 

<

адрес>, в различных пунктах выдачи заказов ПВЗ «

<

данные изъяты>» хищения товарно-материальных ценностей (т.1 л.д.4);

- заявлением представителя ООО «

<

данные изъяты>» И.А.М. с просьбой привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое 12 марта 2024 года, находясь на пунктах выдачи заказов, совершило хищение товарно-материальных ценностей, принадлежавших ООО «

<

данные изъяты>», на общую сумму более 334 806 рублей 64 копеек (т.1 л.д. 9);

- протоколом осмотра гаража дома 

<

адрес>, в ходе которого были обнаружены и изъяты картонные коробки с товаром (т.1 л.д. 21-26);

- справками, согласно которым на пунктах выдачи заказов ООО «

<

данные изъяты>», расположенных по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 209 952 рубля 51 копейка, по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 93 059 рублей 99 копеек, по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 109 585 рублей 81 копейка, по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 212 857 рублей 50 копеек, по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 68 067 рублей 50 копеек, по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 5 316 рублей 67 копеек, по адресу: 

<

адрес> похищено имущество на сумму 37 921 рубль 64 копейки (т.1 л.д.33-68);

- протоколом осмотра акта выборочной проверки наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения ООО «

<

данные изъяты>» по пунктам выдачи заказов, расположенных по адресам: 

<

адрес> от 24 июня 2024 года на 4 листах, 

<

адрес> от 24 июня 2024 года на 2 листах, 

<

адрес> от 24 июня 2024 года на 1 листе, 

<

адрес> от 24 июня 2024 года на 2 листах, 

<

адрес> от 02 мая 2024 года на 9 листах, 

<

адрес> от 24 июня 2024 года на 2 листах, 

<

адрес> от 24 июня 2024 года на 2 листах и постановлением о признании и приобщении вышеуказанных актов к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.91-96); 

- протоколом осмотра дисков с видеозаписями, изъятыми из пунктов выдачи заказов ООО «

<

данные изъяты>» по адресам: 

<

адрес> а также постановлением о признании и приобщении вышеуказанных дисков к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.111-116);

- протоколом осмотра товаров, изъятых по месту проживания ФИО2 по адресу: 

<

адрес> и постановлением о признании и приобщении вышеуказанных товаров к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.117-139).

Таким образом, суд считает виновность подсудимого ФИО2 в предъявленном ему обвинении полностью доказанной, поскольку все доказательства по делу являются допустимыми, относимыми и достаточными.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное в крупном размере. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, смягчающие его наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на его исправление, на условия его жизни и условия жизни его семьи.

ФИО2 совершил тяжкое преступление, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту прежней работы характеризуется отрицательно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами являются признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие у него на иждивении малолетнего ребнка.

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств по делу не имеется. 

Решая вопрос о назначении наказания подсудимому ФИО2, суд учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пп. «и» и (или) «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ. 

Вместе с тем, исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, позволяющих применить ст. 64 УК РФ и назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией статьи, либо назначить другой, более мягкий вид наказания, суд не усматривает.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, данных о личности виновного суд также не находит оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ и в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений суд назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы.

В то же время, суд считает возможным применить ст.73 УК РФ и постановить назначенное наказание считать условным, полагая, что исправление ФИО2 возможно без реального отбывания наказания. 

С учетом вышеизложенных обстоятельств дела суд не усматривает оснований для замены ФИО2 наказания в виде лишения свободы наказанием в виде принудительных работ в порядке ст.53.1 УК РФ. 

Оснований для назначения ФИО2 дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы также не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основания изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307 - 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 01 (один) год. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 01 (один) год. 

Возложить на осужденного ФИО2 в период испытательного срока следующие обязанности:

- являться два раза в месяц для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных;

- не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных. 

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства: диски с видеозаписями с камер видеонаблюдения с пунктов выдачи заказов по адресам: 

<

адрес>, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить в уголовном деле; товарно-материальные ценности, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, возвращенные представителю потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» Б.О.П.., оставить ООО 

<

данные изъяты>» по принадлежности; акты выборочной проверки наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения ООО «

<

данные изъяты>» по пунктам выдачи заказов, расположенных по адресам: 

<

адрес>, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить в уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Липецкий областной суд через Усманский районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий А.В. Ламонов